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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 24. marts 2020  stillet følgende spørgsmål nr. 

3 (L 142), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Ander-
sen (V). 
 

Spørgsmål nr. 3: 
”Vil ministeren oplyse, hvad det forventede udgiftsniveau vil være ved en generel 
suspendering af G-dagene frem til den 31. maj 2020?” 

 

Svar: 
Det er særdeles vanskelig at skønne over det forventede udgiftsniveau for en gene-

relt suspendering af G-dagene frem til den 31. maj 2020, idet udgiftsniveauet af-

hænger af antallet af afskedigelser, som er vanskeligt at vurdere i en situation, der 
udvikler sig løbende. 

 
I en normal konjunktursituation er der arbejdsgiverbetalte ledighedsdage, såkaldte 
G-dage, for i størrelsesordenen 220 mio. kr. årligt.  

 
I forslaget om at suspendere G-dagene i forbindelse med arbejdsfordelinger og 
hjemsendelser i perioden 25. marts til 31. maj 2020 skønnes det med betydelig 

usikkerhed at spare arbejdsgiverne for en udgift på ca. 80 mio. kr., hvilket indebæ-
rer offentlige merudgifter for ca. 75 mio. kr. Det bemærkes hertil, den økonomiske 
konsekvens af COVID-19 situationen indebærer, at det forventes, at langt flere 

etablerer arbejdsfordelingsordninger og hjemsender medarbejdere.   
 
Ved at suspendere G-dagene for afskedigelser i samme periode forventes en bety-

delig offentlig merudgift. Med meget stor usikkerhed skønnes merudgiften at ud-
gøre i størrelsesorden 200-300 mio. kr., som kommer oveni merudgiften ved at su-
spendere af G-dagene i forbindelse med arbejdsfordelinger og hjemsendelser.  

 
Det bemærkes, at i vedlagte notat, som er oversendt til Beskæftigelsesudvalget den 
13. marts 2020, skønnes det med udgangspunkt i det daværende niveau for antallet 

af G-dage, at en suspendering i 6 måneder vil medføre en besparelse for arbejdsgi-
verne på ca. 109 mio. kr. og en modsvarende offentlig merudgift til dagpenge på 
ca. 106 mio. kr.  
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I den aktuelle situation, hvor der forventes et ekstraordinært højt antal afskedigel-
ser, vil en generel suspendering af G-dage medføre betydeligt større offentlige mer-

udgifter end i en normal konjunktursituation. 
 
 

Venlig hilsen 
 
 

 

 
Peter Hummelgaard 

 


